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Biblioteka Publiczna w Czersku zorganizowała dla mieszkańców moc atrakcji podczas VIII
Nocy Bibliotek. Wydarzenie trwało kilka dni.

W sobotę 1 października 2022 roku przeprowadzono warsztaty dla dzieci podczas których, dzieci
zamieniły  się  w  biura  detektywistyczne  Lassego  i  Mai.  Uczestnicy  podzielili  się  na  dwie  grupy:
pierwsza grupa Lassego i druga grupa Mai.

Podczas  warsztatów  dzieci  odgadywały  zagadki  detektywistyczne  w  postaci  labiryntów  i
rebusów. Odczytały zaszyfrowany list. Szukały zagubionego przedmiotu. Najwięcej radości i dobrej
zabawy przyniosła gra pamięciowa polegającą na zapamiętaniu przedmiotów i odgadnięciu, których
rzeczy brakuje. Każda grupa musiała zapamiętać przez 30 sekund przedmioty znajdujące się na stole
z biura detektywistycznego. Wyjść na chwilę i powrócić żeby odgadnąć co zniknęło ze stołu. Grupy
wykazały  się  dobrą  pamięcią  i  odgadły  prawie  wszystkie  brakujące  przedmioty.  Oczywiście  nie
zabrakło kolorowanek, słodkiego poczęstunku, dyplomu za uczestnictwo i dobrej zabawy.

Po  wspaniałych  grach  i  zabawach  dzieci  obejrzały  film  „Biuro  detektywistyczne  Lassego  i
Mai.  Pierwsza  Tajemnica”  reż.  J.  Bornebusch  /  Szwecja  /  2018  /  85  minut.  To  familijny  film
przygodowy o parze młodych detektywów, ekranizacja popularnej serii  książek dla dzieci Martina
Widmarka, ilustrowanych przez Helenę Willis.

Dzieci podczas seansu poczuły się jak w kinie, a to za sprawą popcornu który mogły kosztować
w czasie oglądania filmu.

Podczas tegorocznej akcji VIII Nocy Bibliotek Centrum Edukacji Obywatelskiej udostępniło
film „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Pierwsza tajemnica” z dubbingiem polskim ale również z
lektorem ukraińskim,  oraz  film dla  młodzieży  „Comedy Queen”,  dzięki  czemu mogliśmy zaprosić  do
naszej placówki dzieci i młodzież oraz dzieci z Ukrainy.

Nasza biblioteka zamieniła się w mini salę kinową do 5 października. Przez trzy dni odwiedzały
nas klasy ze szkół podstawowych.

Film o przygodach Lassego i Mai obejrzała

W poniedziałek:

Klasa III C ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II z Czerska – opiekunem była Pani
Lucyna Laska

We wtorek:

Klasy od I do III ze Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 3 w Czersku – opiekunkami były Panie
Agnieszka Kozłowska, Anna Schulz, Joanna Patenkiewicz

Dla  dzieci  z  Ukrainy  został  wyświetlony  film  „Biuro  detektywistyczne  Lassego  i  Mai.  Pierwsza
tajemnica” z lektorem ukraińskim na który przybyły dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Janusza
Korczaka w Czersku  i Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II z Czerska były to:

Klasy od I do VIII z SP 1 opiekę nad klasami sprawował Pan Patrycjusz Muchowski
Klasy od II do III z SP 2 – gdzie opiekunką była pani Bielikova Lidia

W środę z przygodami Lassego i Mai zapoznała się



Klasa III D z SP 1 – opiekunką była Pani Ewa Bonkowska

natomiast po południu na seans „Comedy Queen” przybyła młodzież  z 

Klasy VIII D z SP 1 – opiekunami byli Filip Pruszak i Joanna Jażdżewska

Młodzi  ludzie  w skupieniu obejrzeli  film „Comedy Queen” reż.  Sanna Lenken,  Szwecja 2022 –  pokaz
przedpremierowy. Ekranizacja powstała na podstawie powieści „Comedy Queen” Jenny Jägerfeld –
cudowna opowieść o miłości, odwadze, tęsknocie i śmiechu. Film na bardzo trudny temat, poruszający
do głębi, nagradzany i doceniany.

Po seansach odbyły się krótkie pogadanki o filmach jakie miały przesłanie, jak postępować w trudnych
sytuacjach,  o  przebaczaniu,  miłości,  nie  ocenianiu innych zbyt  pochopnie,  pomaganiu,  przyjaźni.
Uczestnicy dowiedzieli się także, że w naszych zbiorach znajduje się prawie cała seria przygód „Biura
Detektywistycznego Lassego i Mai” napisana przez Martina Widmarka.

Wśród oglądających były już dzieci,  które przeczytały kilka tomów powieści,  a nawet całą serię.
Zapraszamy  tych,  którzy  jeszcze  nie  przeczytali,  do  naszej  biblioteki  w  celu  wypożyczenia  i
poznawania dalszych przygód bohaterów. Mamy dla Was również wiele innych atrakcyjnych lektur po
które warto sięgnąć.

Dziękujemy za udział podczas tegorocznej VIII Nocy Bibliotek i zapraszamy za rok J

Noc  Bibliotek  to  ogólnopolska  akcja  przekonująca  do  czytania  poprzez  promocję  lokalnych  bibliotek  jako
najbliższych  miejsc  spotkań  z  kulturą,  z  różnorodnymi  zasobami  i  bezpłatną  ofertą  dla  społeczności,
sprzyjających wymianie idei i integracji.

Centrum Edukacji Obywatelskiej akcję zainicjowało w 2015 roku i rozwija pod patronatem Biblioteki Narodowej,
z  udziałem  współorganizatorów  –  Fundacji  ABCXXI  –  Cała  Polska  czyta  dzieciom  oraz  Fundacji  Rozwoju
Społeczeństwa Informacyjnego, a także licznych partnerów i patronów.

Dziękujemy  inicjatorom  za  materiały,  filmy  i  możliwość  uczestniczenia  w  tak  fantastycznym
wydarzeniu.
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